conformidade dos atos praticados no âmbito do Processo Administrativo nº 265/2025;

RATIFICO a presente Dispensa de Licitação, nos termos da Lei nº 14.133/2021, autorizando a
contratação direta da empresa ANTONIO PADUA ALVES SARAIVA 85420115115, pelo valor
total de R$59.045,00(cinquenta e nove mil e quarenta e cinco reais),  conforme proposta
apresentada e aprovada.

Determino o prosseguimento dos trâmites administrativos para a formalização do contrato e
emissão  da  ordem de  fornecimento,  garantindo  a  execução  célere  e  eficiente  da  entrega  dos
materiais esportivos contratados.